
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1000 del 10/11/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI PER LA UOC PATOLOGIA
CLINICA E LE UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE –
PROSECUZIONE EFFETTI GIURIDICI CONTRATTI IN ESSERE E DETERMINAZIONI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA IN  NOLEGGIO  DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  COMPLETI  PER  LA UOC
PATOLOGIA  CLINICA  E  LE  UU.OO.SS.DD.  MICROBIOLOGIA  –  GENETICA  E  BIOLOGIA
MOLECOLARE  –  PROSECUZIONE  EFFETTI  GIURIDICI  CONTRATTI  IN  ESSERE  E
DETERMINAZIONI

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’AORN, nell’indire la procedura aperta e telematica per l’affidamento quinquennale (artt. 95,
commi 2 e lett. b D.Lgs. n.50/2016 e smi) della fornitura in noleggio di Sistemi Diagnostici completi
da destinare alla UOC Patologia Clinica ed alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia, Genetica e Biologia
Molecolare,  afferenti  al  Dipartimento  Servizi  Sanitari  (Lotti  n.31),  ha  disposto  -  attesa  la
motivazione ivi espressa, qui richiamata e trascritta - la prosecuzione “…….dei rapporti contrattuali
in essere con le Ditte aggiudicatarie delle forniture in corso sino all’aggiudicazione della nuova
gara e, comunque, fino al 31/10/2023” (Del DG n.478/2023 e Det. n. 483/2023);
-  il  Seggio di gara con Verbali  nn. 1 del 18.07.2023, 2 del 19.07.2023, 3 del 25.07.2023, 4 del
27.07.2023  (agli  atti),  ha  proceduto  -  in  seduta  pubblica  -  all’apertura  delle  buste  telematiche
presentate  dalle  Ditte  partecipanti  per  la  verifica  della  regolarità  della  documentazione
amministrativa in esse contenuta, attivando il soccorso istruttorio nei confronti di quelle ivi elencate
e qui riportate trascritte; 
-  lo stesso Organismo con verbale n.5 dell’08/08/2023  (agli atti) ha esaminato la documentazione
integrativa presentata dalle precitate Ditte, con conseguente ammissione delle stesse alla successiva
fase di gara;
- con deliberazione del DG n.962 del 19/10/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
-  nel  frattempo  il  Responsabile  della  UOSD  Microbiologia,  Dott.ssa  Rita  Greco,  con  mail  del
02/10/2023 (allegato n.1) ha comunicato al Servizio scrivente  - relativamente ad una delle forniture
in corso destinate a soddisfare le esigenze di detta Struttura (recte: lotto n.13  Sistema automatico
per la ricerca acidi nucleici di batteri, virus leviti, parassiti con tecnologia nested multiplex ex pcr”)
-  l’avvenuto  esaurimento  della  disponibilità  economica  presente  sul  contratto  informatico  di
pertinenza  in  capo  alla  Ditta  Biomerieux  Italia  Spa.  (contratto  informatico  n.46/101921  -  CIG
n.9243601CD8); 
- lo stesso Responsabile, con la suddetta mail, ha inoltre precisato che

 ricorre “la necessità di effettuare la diagnosi differenziale, in particolare con l’utilizzo dei
test FilmArray RP 2.1 Plus e FilmArray Pneumonia Panel …………………….per i pazienti
sintomatici respiratori per Covid -19”, giusta Direttiva  della Direzione Sanitaria Aziendale
(Prot. n.27739 del 22/09/2023 – già allegato n.1), determinando un nuovo fabbisogno rispetto
a quello derivante dall’aggiudicazione;  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 i test in questione sono effettuati sulla strumentazione analitica “già in dotazione presso la
UOSD Microbiologia (Del. 185/2019)” ;

TENUTO  CONTO della  suindicata  circostanza,  il  lotto  in  parola  sarà  oggetto  di  autonoma
procedura di approvvigionamento; 
RILEVATO CHE in data 24/10/2023, il  Dott.  Arnolfo Petruzziello,  relativamente ad una delle
forniture  (Lotto  n.31  -  Sistema  diagnostico  per  l’identificazione  di  marcatori  di  particolare
interesse clinico) destinate a soddisfare i bisogni della Struttura da Lui diretta, ha 

 evidenziato che “ i fabbisogni all’epoca quantizzati risultano allo stato attuale sottostimati
a seguito dell’incremento dell’attività di questa UOC”;

 richiesto “ per il prodotto  25 - OH Vitamina D il cui fabbisogno originariamente stimato in
400  test  annui  ……….”  la  rimodulazione  in “n.400  test  semestre” come  dettagliato
nell’allegata mail (allegato n.2);

- il  Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  Dott.  Paolo  D’Andrea,  ed  il  Direttore  della  UOC
Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  hanno  validato  la  richiesta  de  qua,  come
emerge dalla consultazione di essa ;

- in data 24/10/2023, la Direzione Sanitaria Aziendale ha espresso parere favorevole in merito, alla
stessa richiesta (mail del 24/10/2023 – allegato n.3); 

- il Direttore della UOC Patologia Clinica con Prot. n.31188 del 26/10/2023 (allegato n.4) ha inoltre
precisato che il prodotto in questione è utilizzato sulla strumentazione già in uso (Lotto n.31);

VISTI 
- l’offerta  economica  senza  prezzi  presentata  dalla  Ditta  aggiudicataria  del  lotto  n.31,

Fujirebio Italia Spa., ove si  legge che per il  “test  25-OHVitamina D” la quantità annua
prevista è pari a n. 400 (agli atti); 

- la nota Prot.n. 31198 del 26/10/2023 (allegato n.5), con cui è stato chiesto alla succitata
Ditta di manifestare la disponibilità alla fornitura dei prodotti sotto elencati, da utilizzarsi
con la strumentazione in uso presso la medesima UOC, con invito a praticare una miglioria
sulle quotazioni attualmente in essere:

a) n. 400 test  / 25 – OH Vitamina D Reagent;
b) n.2 confezioni / 25- OH - Vitamina Calibratori;
c) n.2 confezioni / 25- OH – Vitamina Controlli; 
- la  pec del  27/10/2023 (allegato n.6),  con cui la  Ditta  interpellata ha riscontrato l’invito,

confermando le quotazioni aggiudicate, comprensive di calibratori e reagenti,  come sotto
riportato:

-  n.10 conf. indivisibili da n.42 test (cod. 234013 25) comprensive di Calibratori cod. 234020
e Controlli cod. 206805 per un totale di € 1.176,00 + Iva al 22%

CONSIDERATO CHE il Direttore della UOC Patologia Clinica (Prot. n. 30925 del 24/10/2023 –
agli atti) “allo scopo di non interrompere le attività”, ha richiesto - nell’iter dello svolgimento della
nuova gara pluriennale - il mantenimento “…….di tutti i contratti …………..” in essere, presenti
nelle forniture in corso; 
 - il Responsabile della UOSD Genetica e Biologia Molecolare, Dott.ssa Maddalena Schioppa, con
Prot. n.31084 del 25/10/2023 (agli  atti),  nel chiedere la prosecuzione dei contratti  in corso onde
evitare  soluzioni  di  continuità  dell’attività  assistenziale,  ha  precisato  (mail  del  21/10/2023  –

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

26/10/2023 – 30/10/2023  - agli atti) che la strumentazione presente nel lotto n.26 ( recte: Sistema
automatico per la ricerca quali/quantitativa degli acidi nucleici virali di HBV,HCV,HIV mediante
reazione  di  REAL TIME PCR)  è  stata  oggetto  di  ritiro  per  la  parte  riferita  al  “Campionatore
automatico per KAP/CTMK Cobas p630”, perché “ non risulta più indispensabile alla produzione
del risultato e/o ad una diminuzione della TAT”  , con conseguente riduzione del relativo canone ;
-il Responsabile della UOSD Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco, con mail del 30/10/2023 (agli atti)
tra  l’altro  ha  richiesto  la  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  delle
forniture in corso, al fine di “mantenere la continuità assistenziale”; 
- ricorre, pertanto, l’esigenza di assicurare l’approvvigionamento di dispositivi medici indispensabili
alla continuità diagnostico - assistenziale;
 -  allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali  che  occorre  inderogabilmente
salvaguardare; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di 
 - proseguire attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui richiamate e trascritte, i contratti in essere
(recte: contratti informatici – Cfr. elenco riepilogativo, allegato n. 7) con le Ditte aggiudicatarie delle
forniture in corso, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 30/04/2024,
ferma restando la facoltà di scioglimento anticipato di essi, qualora intervenisse preventivamente la
stipula dei contratti derivanti dal nuovo affidamento; 
- precisare che il lotto n.13 “Sistema automatico per la ricerca acidi nucleici di batteri, virus leviti,
parassiti  con  tecnologia  nested  multiplex  ex  pcr”, attesa  la  motivazione  sopra  espressa,  qui
interamente trascritta, viene stralciato dal presente provvedimento in quanto oggetto di autonoma
iniziativa di approvvigionamento; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI PROSEGUIRE attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui richiamate e trascritte, i contratti
in  essere  (recte: contratti  informatici  –  Cfr. elenco  riepilogativo,  allegato  n.  7)  con  le  Ditte
aggiudicatarie delle forniture in corso, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non
oltre il 30/04/2024, ferma restando la facoltà di scioglimento anticipato di essi, qualora intervenisse
preventivamente la stipula dei contratti derivanti dal nuovo affidamento; 
II - DI PRECISARE che il lotto n.13 “Sistema automatico per la ricerca acidi nucleici di batteri,
virus leviti, parassiti con tecnologia nested multiplex ex pcr”, attesa la motivazione sopra espressa,
qui interamente trascritta, viene stralciato dal presente provvedimento in quanto oggetto di autonoma
iniziativa di approvvigionamento; 
III  –  DI IMPUTARE  la  somma complessiva  di  €  706.073,92 Iva  compresa,  come di  seguito
riportato:

a) per € 156.420,23 compresa sul conto economico 5040201010 – canoni noleggio area sanitaria,
di cui:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- € 52.140,08 corrispondente a 2/6 sul Bilancio anno 2023
      - € 104.280,15 corrispondente a 4/6 sul Bilancio anno 2024

b)  per  €  549.653,69  Iva  compresa  sul  conto  economico  5010105010  –  dispositivi  medico
diagnostici in vitro (IVD), di cui:
 - € 183.217,90  corrispondente a 2/6 sul Bilancio anno 2023

      -  € 366.435,79 corrispondente a 4/6 sul Bilancio anno 2024
IV -   DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte aggiudicatarie; 
V -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e GEF, alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia e Genetica – Biologia
Molecolare,  nonché  al  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva
competenza;
VI – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’improcrastinabile necessità di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte delle Strutture sanitarie interessate.

                                                     Il Direttore
                                                        UOC Provveditorato ed Economato

       Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:   

I - PROSEGUIRE attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui richiamate e trascritte, i contratti in
essere  (recte: contratti  informatici  –  Cfr. elenco  riepilogativo,  allegato  n.  7)  con  le  Ditte
aggiudicatarie delle forniture in corso, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non
oltre il 30/04/2024, ferma restando la facoltà di scioglimento anticipato di essi, qualora intervenisse
preventivamente la stipula dei contratti derivanti dal nuovo affidamento; 
II -   PRECISARE che il lotto n.13 “Sistema automatico per la ricerca acidi nucleici di batteri,
virus leviti, parassiti con tecnologia nested multiplex ex pcr”, attesa la motivazione sopra espressa,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

qui interamente trascritta, viene stralciato dal presente provvedimento in quanto oggetto di autonoma
iniziativa di approvvigionamento; 
III - IMPUTARE la somma complessiva di € 706.073,92 Iva compresa, come di seguito riportato:

a) per € 156.420,23 compresa sul conto economico 5040201010 – canoni noleggio area sanitaria,
di cui:
- € 52.140,08 corrispondente a 2/6 sul Bilancio anno 2023

      - € 104.280,15 corrispondente a 4/6 sul Bilancio anno 2024
b)  per  €  549.653,69  Iva  compresa  sul  conto  economico  5010105010  –  dispositivi  medico
diagnostici in vitro (IVD), di cui:
 - € 183.217,90  corrispondente a 2/6 sul Bilancio anno 2023

      -  € 366.435,79 corrispondente a 4/6 sul Bilancio anno 2024
IV - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte aggiudicatarie; 
V -TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle UU.OO.CC.
Farmacia Ospedaliera e GEF, alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia e Genetica – Biologia Molecolare,
nonché al Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;
VI  -  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’improcrastinabile  necessità  di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte delle Strutture sanitarie interessate. 

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                             Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1











ALLEGATO 2





ALLEGATO 3







ALLEGATO 4



ALLEGATO 5









ALLEGATO 6







ALLEGATO 7



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI PER LA UOC PATOLOGIA CLINICA E LE
UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE – PROSECUZIONE EFFETTI
GIURIDICI CONTRATTI IN ESSERE E DETERMINAZIONI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€52.140,08

02/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€104.280,15

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€183.217,90

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€366.435,79

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-10T09:56:27+0100
	EDUARDO CHIANESE




